—  1  —

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2017〕135 号

安康市人民政府办公室

关于印发 2017 年度包联重点科技型企业工作

考核办法的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

    《2017 年度包联重点科技型企业工作考核办法》已经市政府

同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                            安康市人民政府办公室

                            2017 年 12 月 7日

—  2  —

2017 年度包联重点科技型企业工作考核办法

    为加快推进企业创新工程,切实抓好市直部门及中省驻安单

位对重点科技企业的帮扶与包联工作，特制定本考核办法。

    一、考核原则

（一）坚持公开公平。按照统一考核方法和考核程序，结合

考核标准，公开考核，公平评价。

（二）坚持便捷高效。简化考核程序和考核指标，实施日常

考核与年度考核相结合的方式，提高考核效率。

（三）坚持定性与定量相结合。定性指标以企业发展实际情

况进行评价打分，定量指标依据包联单位提供的附件证明材料进

行评价打分。

    二、考核范围

全市 50 个包联重点科技型企业的市直部门及中省驻安单位。

    三、考核内容

（（（（一一一一））））包联成果包联成果包联成果包联成果（（（（65656565 分分分分））））

主要从以下十个方面进行考核，包联单位完成任意一项内容

得 65 分。

指导企业做好项目申报，帮助多渠道争取项目资金；指导企

业组建研发平台，加强产学研合作；指导企业加强自主创新，大

力开发“杀手锏”产品；帮助企业引进专业人才，加快创新人才

队伍建设；协调解决科技型企业发展资金瓶颈；指导企业加强和

—  3  —

完善内部经营管理；帮助开展品牌设计与策划，实施品牌培育；

帮助企业解决生产要素保障；帮助企业积极开拓市场；帮助企业

实现招技引资目标。

（（（（二二二二））））组织保障组织保障组织保障组织保障（（（（25 25 25 25 分分分分））））

    主要包括制定工作计划（5 分），精心开展包联工作（15 分），

强化联络沟通（5 分）。

    （（（（三三三三））））企业评价企业评价企业评价企业评价（（（（10 10 10 10 分分分分））））

    由包联企业为包联部门出具包联工作的评价意见，并加盖企

业法人印章确认。

（（（（四四四四））））加分项目加分项目加分项目加分项目（（（（5 5 5 5 分分分分））））

    帮助包联企业成功创建高新技术企业、省级工程技术研究中

心或获得省级科学技术奖励；帮助企业在区域性股权交易市场、

“新三板”及创业板、中小板、主板挂牌上市的予以加分。包联

单位需提供相关有效证明材料。

    四、方法程序

    （一）包联单位根据工作效果形成考核工作报告并附有关验

证材料，报送市包联领导小组办公室。(市科技局)

    （二）考核组通过查看资料、深入企业了解等方式，进行考

核打分，考核主要内容见附表，考核结果报市包联领导小组审核

后，呈报市委、市政府审定。

    （三）凡在考核年度内重点科技企业发生严重经营风险、违

法违规行为或工作失误且对社会造成不良影响的，取消当年评优

—  4  —

资格。

    五、考核结果

    考核结果纳入市委、市政府对市直部门及中省驻安单位的单

项年度目标责任考核。

    六、奖励措施

    对得分排名前 15 位的帮扶责任单位，市政府授予“2017 年

度包联重点科技企业优秀单位”称号。

    附件：安康市 2017 年度包联重点科技型企业工作考核表

—  5  —

附件

安康市 2017 年度

包联重点科技型企业工作考核表

 单位名称：                                                                          年     月     日

项目项目项目项目    内容内容内容内容    分值分值分值分值    评分细则评分细则评分细则评分细则    得分得分得分得分

包包包包

联联联联

成成成成

果果果果

（（（（65656565 分分分分））））

1.指导企业做好项目申报，帮助多渠道争取项目资金。纳入科技

创新示范企业创建名单的 10 户企业，2017 年度争取项目资金不

得低于 100 万元；纳入科技型“小巨人”企业创建名单的企业，

2017 年度争取项目资金不得低于 50 万元；指导企业申报各类科

研项目 1 项以上；申报科技成果 1 项或申报专利 2项以上。

65

包联单位完成任意

一项内容得 65分。

2.指导企业组建研发平台，加强产学研合作。至少与一所大学或

科研院所建立产学研合作关系，指导企业组建技术创新联盟或重

点实验室、工程技术研究中心 1家。

3.指导企业加强自主创新，大力开发“杀手锏”产品。指导企业

开发新产品 1 项；研发新技术 2 项；开展工艺技术改造和提升 2-3

项。

4.帮助企业引进专业人才，加快创新人才队伍建设。指导企业通

过建立专家大院、博士后工作站、申请选派首席工程师、科技特

派员等方式，引进 1-2 名专家、教授进驻企业开展技术服务。

5.协调解决科技型企业发展资金瓶颈。积极协调金融部门、融资

担保机构、投资公司，帮助企业解决融资难问题。

6.指导企业加强和完善内部经营管理。以培养和引进企业人才、

完善现代企业制度等为抓手，帮助企业提高经营管理水平。

7.帮助开展品牌设计与策划，实施品牌培育。指导企业申报“地理

标志保护产品”或“陕西省名牌产品”、 “安康市特色品牌产品”、

“中国驰名商标”、“地理标志证明商标或集体商标”及“陕西省著

名商标”1项。

8.帮助企业解决生产要素保障。对因电力、原材料、天然气等关

键要素制约正常生产和项目建设的，积极协调予以解决。

9.帮助企业积极开拓市场。帮助企业在引进营销人才、创新营销

思路、拓展营销渠道、完善营销机制、改善营销手段、提升市场

占有率等方面取得重大突破。

10.帮助企业实现招技引资目标。帮助企业寻找战略合作伙伴，引

进战略投资者，实现高校、科研院所重大科技成果在企业转移转

化，推动企业做大做强。

—  6  —

项目项目项目项目    内容内容内容内容    分值分值分值分值    评分细则评分细则评分细则评分细则    得分得分得分得分

组组组组

织织织织

保保保保

障障障障

（（（（25252525 分分分分））））

1.制定工作计划。包联单位明确责任领导和责任人（联络员），

制定帮扶计划并报市包联重点科技型企业领导小组办公室备案。

5

以正式文件报送市

包联办得满分。

2.精心开展包联工作。包联单位主要领导、责任领导全年深入企

业调研不少于 4 次，帮助企业解决实际问题；包联责任人（联络

员）全年深入企业服务不少于 6次。

15

责任领导每到企业

一次得 1.5 分，总

分不超过 6 分；包

联责任人每到企业

一次得 1 分，总分

不超过 6 分；包联

工作有记载资料，

服务有实际成效，

企业评价较好得 3

分。

3.强化联络沟通。每季度末，包联单位定期向市包联重点科技企

业领导小组办公室书面报送包联工作进展情况；及时整改答复企

业反映给市包联办公室的有关问题。

5

每报一次工作进展

情况得 1 分，总分

不超过 4 分；对企

业反映的有关问

题，及时进行整改

答复得 1 分。

企企企企

业业业业

评评评评

价价价价

（（（（10101010 分分分分））））

包联工作成效评价。由包联企业为包联部门出具包联工作的评价

意见，并加盖企业法人印章确认。

10

包联企业认可包联

部门包联工作，评

价满意的，得满分

10分；比较满意的，

得 6-8 分。包联企

业不认可包联部门

包联工作，评价不

满意的，得零分。

加分加分加分加分

(5(5(5(5 分分分分))))

申请加分项。包联部门帮助包联企业当年成功创建高新技术企业、

省级工程技术研究中心或获得省级科学技术奖励；帮助企业在区

域性股权交易市场、“新三板”和创业板、中小板、主板挂牌上

市。

5

包联单位完成加分

项目任何一项内容

可加 5分。

合计 105

 抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪委

办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室               2017 年 12 月 7日印发